
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 93 имени Г.Т. Побежимова»  

660010, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Побежимова 46а,  

тел/факс (391) 201-01-21, e-mail: sch93@mailkrsk.ru 

ОГРН 1022402299820, ИНН 2464035670, КПП 246401001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 24.01.2025 г.                                                    № 03-01-22/4 

 

«О мерах по недопущению 

составления неофициальной 

отчетности и использования 

поддельных документов» 

 

 

         С целью недопущения составления неофициальной отчетности и использования 

поддельных документов в МАОУ СШ №93, в соответствии со статьей 13.3 

Федерального закона № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить персональную ответственность работников МАОУ СШ №93 

за составление неофициальной отчетности и использования поддельных 

документов, в чьи должностные обязанности входит подготовка, 

составление, представление, направление отчетности и иных документов 

Учреждения. 

2. Заместителям директора по УВР, социальному педагогу, психологу 

осуществлять постоянное проведение проверок на предмет подлинности 

документов, образующихся в курируемых ими направлений.  

3. При проведении проверок учитывать, что подлинность документов 

устанавливается путем проверки реальности имеющихся в них подписей 

должностных лиц и соответствия составления документов датам 

отражения в них операций, информации, фактов и т.д. При чтении 

документов, после установления их подлинности, проверять документы 

по существу, то есть с точки зрения достоверности, законности 

отраженных в них хозяйственных операций, информации, фактах и т. д. 

Достоверность операций, зафиксированных в документах, проверяется 

изучением этих и взаимосвязанных с ними документов, опросом 

соответствующих должностных лиц, осмотром объектов в натуре и т.д. 



Законность отраженных в документах операций устанавливается путем 

проверки их соответствия действующему законодательству. 

4. Заместителям директора школы фактов использования поддельных 

документов незамедлительно информировать директора школы. 

5. Контроль за приказом оставляю за собой.  

 

 

Директор МАОУ СШ № 93                                                         Е.В Чубченко 

 
С приказом ознакомлен: 

«_____»_____________20____г. _________________  О.С. Левша 

 

«_____»_____________20____г. _________________  Т.Г. Красильникова 

«_____»_____________20____г. _________________  И.А. Трофимович  

«_____»_____________20___г. _________________   Н.В. Демьянович  

«_____»_____________20___г. _________________   Е.А. Гуторов 

 «_____»_____________20___г. _________________   О.А. Баранова  

«_____»_____________20___г. _________________   _______________ 

«_____»_____________20___г. _________________   _______________ 

«_____»_____________20___г. _________________   _______________ 

«_____»_____________20___г. _________________   _______________ 

«_____»_____________20___г. _________________   _______________ 

«_____»_____________20___г. _________________   _______________ 

«_____»_____________20___г. _________________   _______________ 

«_____»_____________20___г. _________________   _______________ 

«_____»_____________20___г. _________________   _______________ 

 

 

 

 


		2025-01-30T16:51:15+0700
	Чубченко Екатерина Владимировна
	я подтверждаю этот документ




